
UCHWAŁA NR XLVIII / 288 / 2017
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Czarnocin oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania środkami 

Funduszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XXXII/163/2009 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie 
utworzenia Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Czarnocin oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania środkami Funduszu wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowe warunki przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli czynnych zawodowo, nauczycieli 
emerytów i rencistów, oraz sposób jej przyznawania określa regulamin zwany dalej regulaminem 
gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotna dla nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarnocin. Regulamin ten stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.”

2. Załącznik do Uchwały Nr XXXII/163/2009 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 listopada 2009 r. 
w sprawie utworzenia Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Czarnocin oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania środkami Funduszu otrzymuje brzmienie: 

„Regulamin gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarnocin”

3. W załączniku do Uchwały Nr XXXII/163/2009 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 listopada 2009 r. 
w sprawie utworzenia Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Czarnocin oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania środkami Funduszu, którym jest regulamin, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W zakresie tworzenia funduszu zdrowotnego 

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

„Fundusz zdrowotny tworzą środki w wysokości 0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli wszystkich szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Czarnocin, z przeznaczeniem na pomoc dla nauczycieli.”

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

„ Środkami finansowymi wymienionymi w § 1, tworzącymi fundusz zdrowotny dysponuje Wójt Gminy 
Czarnocin.”

2) W zakresie osób uprawnionych do korzystania z funduszu zdrowotnego 

§ 3 otrzymuje brzmienie: 

„Uprawnionymi do korzystania ze środków funduszu zdrowotnego są: 

1) Nauczyciele czynni zatrudnieni w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Czarnocin, co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru zajęć, 

2) Nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

Id: HBLAW-ZBWUP-ZDFGV-DKYDU-QYGNL. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: HBLAW-ZBWUP-ZDFGV-DKYDU-QYGNL. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
UZASADNIENIE Zarówno w samej uchwale Nr XXXII/163/2009 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 listopada 
2009 r. w sprawie utworzenia Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Czarnocin oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania środkami Funduszu jak 
i regulaminie wprowadzonym tą uchwałą, błędnie funkcjonowała nazwa organu prowadzącego szkoły i placówki 
oświatowe tj. Rada Gminy w Czarnocinie, podczas gdy organem prowadzącym szkoły i placówki oświatowe na 
terenie gminy w tym przypadku jest jednostka samorządu terytorialnego czyli Gmina Czarnocin. Natomiast zadania 
i kompetencje organu prowadzącego wykonuje odpowiednio rada gminy lub wójt. Jednocześnie wymieniony do 
administrowania środkami funduszu zdrowotnego Zespół Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół 
i Placówek w Czarnocinie uległ likwidacji, w związku z czym środkami dysponuje Wójt Gminy Czarnocin. 

Id: HBLAW-ZBWUP-ZDFGV-DKYDU-QYGNL. Podpisany Strona 1




